PAGE

杭州省直单位住房公积金管理中心文件

省直公发〔2017〕21号

[image: image1.png]

杭州省直单位住房公积金管理中心关于开展
2017年度住房公积金年度调整工作的通知

省直各单位：

根据《住房公积金管理条例》、浙政办发〔2009〕20号等文件精神，决定自2017年7月21日起，例行调整省直单位职工住房公积金月缴存额。现将年度调整有关事项通知如下：

一、2017年度住房公积金调整工作于7月21日至10月13日进行。调整后的缴存基数和缴存比例自2017年7月起执行。

二、凡在省直住房公积金中心办理住房公积金缴存登记的国家机关、事业单位、企业和其他组织，应按规定办理调整手续。

三、机关事业单位职工的住房公积金缴存基数由省人社厅、省财政厅核定的，按省人社、财政核定的口径计算；企业和其他组织职工的住房公积金缴存基数按职工本人2016年在本单位的月平均工资计算，工资口径按国家统计局规定列入工资总额的项目确定。

四、住房公积金缴存比例为12%，即单位和个人各12%。单位因严重亏损等原因，低于12%比例缴存住房公积金的，应经本单位职工代表大会或者工会讨论通过（尚未建立职工代表大会制度或者工会组织的单位，经本单位职工大会讨论通过），凭申请表、经审计的上年度财务报告、职工代表大会或全体职工大会通过的降比决议等资料，向省直中心申请降低缴存比例。

五、住房公积金缴存基数为职工本人2016年月平均工资，且不得超过杭州市2016年职工月平均工资的3倍，即21980元，职工2016年月平均工资高于21980元的，缴存基数按21980元确定，月最高缴存额合计为5276元；不得低于杭州市最低工资标准，即1860元，职工2016年月平均工资低于1860元的，缴存基数按1860元确定，月最低缴存额合计为446元。2017年当年新录用职工的缴存基数不作调整。

六、住房公积金月缴存额按单位月缴存额和个人月缴存额的合计数确定。具体计算方法为：

单位月缴存额=缴存基数×缴存比例（元以下四舍五入）

个人月缴存额=缴存基数×缴存比例（元以下四舍五入）

合计月缴存额=单位月缴存额+个人月缴存额。

七、住房公积金年度调整办理方式：

1．已开通网上业务的单位，可通过网上业务系统“年度调整导出”功能自行下载公积金年度调整表格，填写完相关数据后，通过“年度调整导入”功能导入调整数据，并再次通过“年度调整确认”功能提交，完成公积金网上年度调整。

2．未开通网上业务的单位，请各单位专管员于9月30日前登录浙江房改公积金信息网（www.zjgjj.com）点击“年度调整清册下载”，输入单位客户号、专管员姓名、手机号码等信息后可下载公积金和住房补贴单位年度调整清册。单位专管员录入调整数据后，分别填报《住房公积金（住房公积金补贴）月缴存额年度调整单位汇总表》（附件1和2）一式二份、打印个人明细调整清册一份，加盖单位公章后，连同电子数据（U盘拷贝）到杭州市西湖区凤起路619号省直公积金归集服务大厅办理或通过EMS（封面注明年度调整）将上述材料连同电子数据（U盘拷贝）邮寄至上述地址（105办公室收）办理。

八、实行住房公积金补贴政策的单位，住房公积金补贴缴存基数与住房公积金同步计算调整。住房公积金补贴已按定额发放的单位按原发放办法执行。调整方法参照未开通网上业务的单位办理。

九、各单位调整当月发生人员新增、恢复、暂停等变更业务均可以照常办理。调整当月办理过暂停业务的单位，需相应在交回的电子调整表格中删去当月暂停人员，《住房公积金（住房公积金补贴）月缴存额年度调整单位汇总表》（附件1和2）合计金额相应予以扣除。

十、如职工身份信息有误的，应先填写《省直单位住房公积金个人身份信息变更登记表》（中心网站可下载），办理身份信息变更登记手续，再办理年度调整手续。

十一、在办理年度调整时，原则要求同步申报职工手机号码用于开通免费短信业务，方便职工及时接收个人账户金额变动信息。

请各单位在规定的时间内完成调整，最迟于2017年10月13日（星期五）前报我中心，逾期视同不调整。

附件：1．住房公积金月缴存额年度调整单位汇总表

2．住房公积金补贴月缴存额年度调整单位汇总表

杭州省直单位住房公积金管理中心

2017年7月18日
	抄送：徐樟清副局长，省人力社保厅，省财政厅综合处，省建设厅公积金监管处。

	杭州省直单位住房公积金管理中心         2017年7月18日印发

附件1
住房公积金月缴存额年度调整单位汇总表

本表附清册    页

	单 位 账 号
	单位名称（盖章）
	单 位 性 质

	调整前月缴存额
	调整后月缴存额
	补缴额

	人数
	应缴存额合计
	人数
	应缴存额合计
	人数
	应补缴额合计

本年度缴存比例为：     %                                年    月    日

专管员姓名：                            联系电话：

住房公积金月缴存额年度调整单位汇总表

本表附清册    页

	单 位 账 号
	单位名称（盖章）
	单 位 性 质

	调整前月缴存额
	调整后月缴存额
	补缴额

	人数
	应缴存额合计
	人数
	应缴存额合计
	人数
	应补缴额合计

本年度缴存比例为：     %                                年    月    日

专管员姓名：
联系电话：

附件2

住房公积金补贴月缴存额年度调整单位汇总表

本表附清册    页

	单 位 账 号
	单位名称（盖章）
	单 位 性 质

	调整前月缴存额
	调整后月缴存额
	补缴额

	人数
	应缴存额合计
	人数
	应缴存额合计
	人数
	应补缴额合计

本年度缴存比例为：     %                                年    月    日

专管员姓名：
联系电话：

住房公积金补贴月缴存额年度调整单位汇总表

本表附清册    页

	单 位 帐 号
	单位名称（盖章）
	单 位 性 质

	调整前月缴存额
	调整后月缴存额
	补缴额

	人数
	应缴存额合计
	人数
	应缴存额合计
	人数
	应补缴额合计

本年度缴存比例为：     %                                年    月    日

专管员姓名：
联系电话：
交中心

留

存

交中心

留

存

PAGE
— 6 —